
 

 

str. 1 

 

 

 

SMLOUVA NA VÝKON  
TECHNICKÉHO DOZORU INVESTORA 

 

Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (nový) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY  
 

OBJEDNATEL: 

 Základní škola Antonína Baráka Lovosice, Sady pionýrů 361/4, okres Litoměřice 

Sídlo:  Sady pionýrů 361, 410 02 Lovosice 

Zastoupen:  Mgr. Daniela Deusová, ředitelka 

IČ:   46771816 (neplátce DPH) 
 

ZHOTOVITEL:  

Petr Klouček 

Sídlo:   

IČ:  49105116 

  

 

PREAMBULE 

Objednatel je příjemcem dotace z Integrovaného regionálního operačního programu (dále 
jen „IROP“), v rámci realizace projektu „Modernizace jazykové gramotnosti a přírodních věd 
v Lovosicích“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003741. 

Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou a oprávněnou v souladu s platnými 
právními předpisy k zajištění předmětu této smlouvy. Při výkonu činnosti zhotovitel uplatní 
veškeré náměty a postupy směřující k hospodárnému zajištění prací a maximální technické 
úrovni a bude vždy hájit zájmy objednatele. Současně bude respektovat oprávněné 
ekologické zájmy. 
 

I. PŘEDMĚT A ROZSAH PLNĚNÍ 
I. 1. Objednatel, za podmínek dohodnutých touto smlouvou pověřuje zhotovitele, aby za 

úplatu (odměnu) v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní 
uvedených, pro objednatele, na jeho účet a jeho jménem zajistil a vykonával pro 
objednatele technický dozor investora (dále také „TDI“) v rozsahu vyplývajícím z této 
smlouvy a z obecně závazných předpisů na realizaci zajištění konektivity školy při 
splnění Standardu konektivity škol v rámci výzvy 47 IROP, platného od 7. 2. 2017 
v souladu s dokumentem Prokázání a kontrola naplnění standardu konektivity ve 
výzvách IROP, verze k 30. 6. 2017 v rámci realizace projektu „Modernizace jazykové 
gramotnosti a přírodních věd v Lovosicích“ (dále jen „dílo“). 



 

 

str. 2 

 

Realizace díla bude provedena na základě realizační projektové dokumentace 
zpracovatele:  Václav Bradáč - AV MEDIA a.s., Pražská 63, 102 00 Praha 10 (IČ 
48108375), kterou příkazce předává příkazníkovi při podpisu této smlouvy.   

 

II. CENA DÍLA  
II. 1. Cena za provedení díla byla stanovena dohodou smluvních stran. 
II. 2.  Celková cena za zhotovené dílo dle bodu I. 1 je114.000,- Kč. Zhotovitel není plátcem  

DPH. 

 

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 
III. 1.  Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo specifikované výše v termínu do 150ti 

kalendářních dnů od podpisu této smlouvy v souladu s termíny dohodnutými 
s dodavatelem. 

III. 2. Místem plnění, tj. místem předání zhotoveného díla, je sídlo objednatele.  
 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
IV. 1. Obě strany se dohodly na následné fakturaci díla. 
 Platba proběhne na základě jediné konečné faktury.  
IV. 2. Objednatel se zavazuje faktury, členěné dle bodu IV. 1., zaplatit v dohodnuté době 

splatnosti, která činí 14 dní ode dne doručení druhé smluvní straně. Faktury budou 

označené názvem a registračním číslem projektu. 
 

V. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE  
Objednatel se zavazuje účastnit se dílčích projednání a kontrolních dní po dohodě 

se zhotovitelem. 

 

VI. ZMĚNA ZÁVAZKU 

VI. 1. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případech, kdy se po 
uzavření smlouvy změní výchozí zadání či podklady objednatele, nebo vzniknou ze 
strany objednatele nové požadavky.  

VI. 2. Obě strany se dohodly, že při ukončení prací na projektu ze strany objednatele bude 

zhotovitelem vyfakturována rozpracovanost díla a další doposud vynaložené náklady.  
 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE  

VII. 1. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění činností s odbornou péčí v zájmu 
objednatele dle platných právních předpisů. 

VII. 2. Zhotovitel při provádění činností posupuje samostatně a jménem objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele, týkající se realizace předmětu 
smlouvy a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.  

VII. 3. Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně upozornit na nevhodnou povahu 
podkladů převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení činností, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení 
odborné péče. 

VII. 4. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má Objednatel podle charakteru 
a závažnosti vady právo požadovat odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné, 
přičemž Zhotovitel je povinen vadu odstranit nejpozději do 10 dnů od obdržení 
písemné výzvy Objednatele. Bude-li tato lhůta vzhledem k povaze zjištěné vady 
zřejmě nepřiměřená, určí Objednatel Zhotoviteli lhůtu k odstranění vady delší, 



 

 

str. 3 

 

k povaze zjištěné vady zřejmě přiměřenou. Pokud nedojde k odstranění vady ve shora 

uvedené lhůtě, má Objednatel právo zadat tato odstranění jinému Zhotoviteli, a to na 
účet Zhotovitele.  

VII. 5. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli na jeho vyžádání jakékoliv dokumenty 
potřebné pro monitoring realizace díla, a to do 5 dnů od požádání objednatele.  

VII. 6. Zhotovitel se tímto zavazuje uhradit Objednateli veškeré náklady, které mu vznikly 
opožděným odstraněním oprávněné reklamované vady.  

VII. 7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady nejsou dotčena práva Objednatele na 
uhrazení vzniklých nákladů a náhradu škody související s vadným plněním v plném 
rozsahu.  

VII. 8. Nebezpečí škody na Zhotovovaném díle přechází ze Zhotovitele na Objednatele dnem 

řádného protokolárního převzetí díla (jeho části).   
 

VIIII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

VIII. 1. Objednatel je povinen předat včas zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace, 
jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této smlouvy, pokud z jejich povahy 

nevyplývá, že je má zajistit zhotovitel v rámci své činnosti. Objednatel je povinen 

řádně a včas předat zhotovitele veškerý listinný materiál potřebný (zejména 
související doklady a projektovou dokumentací zpracovanou ke dni podpisu smlouvy) 
k řádnému plnění smlouvy.  

VIII. 2. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost zhotovitele a poskytovat 
mu během plnění předmětu smlouvy nezbytnou další součinnost, a to na základě 
výzvy zhotovitele a ve lhůtách přiměřených povaze a náročnosti požadované 
součinnosti.   

 

IX. VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 
IX. 1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření a podpisu oběma 

smluvními stranami.  
IX. 2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Její změny jsou možné pouze 

formou písemných číslovaných dodatků. 
IX. 3.  Vyskytnou-li se v průběhu zpracování projektu nepředpokládané vlivy, které není sto 

vyřešit investor v intervalu 30 dní, bude zpracování přerušeno a zhotovitel má právo 
na úhradu rozpracovaného díla.  

 

 

V Lovosicích dne 24. 1. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Objednatel 

Mgr. Daniela Deusová 

ředitelka školy 

Zhotovitel 

Petr Klouček 

 

 


